octubre de 2025, se modificó el artículo primero de la Resolución No. 342 del 26 de mayo
de 2025 a efectos de aumentar la bolsa de recursos del mecanismo “Proyectos en Red” del
Programa Fortalecimiento a Agentes del Sector – PFAS 2025, cuyo valor asciende a la
suma de  MIL QUINIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.530.000.000),

amparados en los Certificados de Disponibilidad Presupuestal N° 1178 del 09 de mayo de
2025, 1307 del 07 de julio de 2025 y 1788 del 21 de octubre de 2025, para la asignación de
los recursos para cada proyecto concertado en los sectores priorizados por la Secretaría

[...]

visibilizando  la  diversidad  de  propuestas  escénicas,  fomentando  el  encuentro  con  el
público  y  construyendo  una  memoria  colectiva  del  teatro  bogotano”,  tendrá  una  fecha
máxima  de  ejecución  al  15  de  diciembre  del  2025,  y  un  presupuesto  de  CIENTO

OCHENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL  PESOS M/CTE ($
185.740.000),  tal  y  como  se  establece  en  Acta  de  Concertación  N°  9  con  radicado
20252200544353 que hace parte integral del presente acto administrativo. 

Que  los  participantes  del  Sector  de  Arte  Dramatico  que  asistieron  a  las  sesiones  de

[...]

Que el 1 de septiembre de 2025, vía correo electrónico los participantes del Sector Arte
Dramático  remitieron  el  proyecto,  con  objetivo  general  y  objetivos  específicos  y  un
presupuesto general concertado y establecido en el Acta de Concertación 09 de 2025 por
un valor de  CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL
PESOS M/CTE ($ 185.740.000), en el cual se discrimina cómo se va a utilizar el recurso.
Todo  esto  con  el  fin  que  el  Comité  Validador  de  la  Secretaría  Distrital  de  Cultura,
Recreación y Deporte analice la viabilidad de otorgar el recurso al proyecto concertado por

[...]

Asignación de Recursos de la Secretaría Distrital de Cultura de NOVENTA MILLONES DE
PESOS M/CTE ($ 90.000.000) para el Proyecto “RUEDA TEATRAL – LA ESCENA EN
MOVIMIENTO”, acordó la siguiente distribución del recurso:

 Destinar un 90% del monto asignado de OCHENTA Y UN MILLONES DE PESOS
M/CTE   ($81.000.000) para  el  componente  de  pago  por  función  a  los  18
participantes  que  cumplieron  con  la  asistencia  del  80%  a  las  sesiones  de

concertación,  equivalente  a  CUATRO  MILLONES  QUINIENTOS  MIL  PESOS
M/CTE ($ 4.500.000) para cada uno de los participantes.

 Destinar  el  10%  restante,  que  corresponde  a  NUEVE  MILLONES  DE  PESOS
M/CTE ($9.000.000) para los componentes de producción y comunicación. En este
sentido el sector acordó que sobre este porcentaje el componente de producción